Simple denials, which throw the burden of proof on to the Opponent, can be distinguished from denials which are supported by some justification (ratio). Hanschius makes this distinction he which calls a distinction between

praemissa propositio, quae neganda est, speciem veri habeat; utrum aperte falsa sit: priore casu adiici debet ratio negationis, ne sub illa veri specie opponens suscitet dubium suum; posteriore casu simplex negatio sufficit...

¹³¹Felwinger (1659) p.51-52: Si manifestè falsa, neget subjectâ negationis ratione: vid. Method. Disputandi Kesleri, pag. 268. Vel si non manifestò falsa, ejus probationem ab opponente petat. (18) Quod si verò Opponens vel non possit vel nolit praemissas probare, si respondens rigorosè agere velit, non tenetur respondere; vel suffecerit etiam officio suo si simpliciter negaverit.

¹³²Syrbius (1717) p.387: Negatio tres quasi species, vel modos, habet. Vel enim petimus probationem alterutrius (vel etiam utrius,) praemissae, vel argumentum invertimus, vel denique instantia utimur. Quum petimus probationem ad duo inprimis attendendum, primo, ne diversum probetur ab eo, quod probari debebat, ac deinde, ne circulus vitiosus committatur...

"absolute denials" and "denials made for the sake of proof", i.e. denials which demand proof by the Opponent.¹³³ The former type of denial is a denial with an argument attached which proves the denial; if the denial is of a universal premise then the ratio or argument for the denial should be an instantia, which can be generally characterized as a counter-example to a universal premise in the Opponent's argument, which proves that the premise is false.

There are numerous examples of instantiae throughout the primary sources. A complete and careful account is found in Hanschius, who provides a rather nice distinction between direct and indirect instantiae.¹³⁴ An instantia used indirectly is a proposition used in an argument which implies the negation of the premise attacked. The premise is proved false by placing the instantia as a major premise in an argument which concludes the negation of the premise. Hanschius gives the following example:

Let the proposition be "Every man is a sinner", to which directly the instantia is thus formed: "Christ is not a sinner, Christ is a man, therefore, some man is not a sinner." (Sit propositio: omnis homo est peccator, ad quam

¹³³Hanschius (1713) pp.61-62: 18. Per negationem respondetur ad propositionem manifesto falsam. Negatio ipsa duplex est, vel absoluta quam semper sequi solet ratio negationis vel probationis tantum gratia facta.. Si absolute negetur propositio subjungenda simul est immediate negationis ratio, vel si in specie Majoris consequentia, h.e. cohaesio terminorum primae propositionis negetur, addenda Instantia, quae est labefactio propositionis universalis per exemplum sub subjecto sumptum cui praedicatum non convenit, adeoque haec viam sternit ad Distinctionem, unde promanat Limitatio, qua argumentum plenarie tandem solvitur. ; Also see Böhmerus, (1730) p. 44-45: Instantia est nihil aliud, quam ostensio per contrarium exemplum, maiorem non esse universalem...